Sub finem demonstretur de Multiplicatore nostro haec gravissima

Propositio III.

,,Quoties aequatio $M=0$ aut $M=\infty$ est aequatio legitima, semper ea suppeditat solutionem aequationis differentialis partialis, seu aequationem integralem systematis aequationum differentialium vulgarium, cuius M est Multiplicator.”

Sit M aut $\frac{1}{M}$ aequale functioni u , ita ut aequatio $u=\infty$ alterutram significet aequationum $M=0$ aut $\frac{1}{M}=0$. Eam aequationem legitimam dico si eius ope quaque variabilium quas continet determinatur ut functio reliquarum, eiusque differentialia quoque prorsus definiantur differentialibus reliquarum variabilium. Statim patet non esse legitimam aequationem $u=\infty$, si est $u=1$; sed eo dicendi modo etiam non erit legitima huiusmodi aequatio $\frac{1}{x+y}=0$, quippe qua non definitur, ut ipsius x functio, sed enunciatur tantum $x+y$ esse functionem quamcunque per Constantem infinite magnam multiplicatam; neque definitur ipsius y incrementum quod capit, ubi x in $x+dx$ abit, cum aequatio $x+y=\infty$ salva maneat si x et y incrementa quaecunque a se independentia capiunt. Addo, si ex aequatione $u=\infty$ fluat variabilis x valor per x_1, x_2, \dots, x_n expressus, fractiones $\frac{\partial u}{\partial x_i} : \frac{\partial u}{\partial x}$ per aequationem $u=\infty$ infinitas evadere non posse, cum negative sumtae aequentur differentialibus partialibus functionis variabilium x_1, x_2, \dots, x_n , cui x aequalis invenitur. His praeparatis propositio tradita sic patet. Secundum aequationem differentialem partialem qua M defi-

nitur, sequitur ex aequatione $u = \infty$,

$$\begin{aligned} 12. \quad & X - X_1 \frac{\partial x}{\partial x_1} - X_2 \frac{\partial x}{\partial x_2} - \dots - X_n \frac{\partial x}{\partial x_n} \\ & = \pm \frac{1}{\frac{\partial \log u}{\partial x}} \left\{ \frac{\partial X}{\partial x} + \frac{\partial X_1}{\partial x_1} + \dots + \frac{\partial X_n}{\partial x_n} \right\}. \end{aligned}$$

Iam si supponitur, uti supra, aequatione $u = \infty$ nullam quantitatem X, X_1, \dots, X_n infinitam reddi, quaelibet quantitatum ad dextram, $\frac{\partial X_i}{\partial x_i} : \frac{\partial \log u}{\partial x}$, pro $u = \infty$ evanescit, etsi $\frac{\partial X_i}{\partial x_i}$ pro $u = \infty$ infinitum fiat. Quod sufficit probare de quantitate $\frac{\partial X_i}{\partial x_i} : \frac{\partial \log u}{\partial x_i}$, cum fractio $\frac{\partial u}{\partial x_i} : \frac{\partial u}{\partial x}$ valorem finitum habeat. Generale autem habetur lemma cuius demonstrationi difficultatibus non obnoxiae hic brevitas causa supersedeo, *si binae functiones pro certo variabilis valore altera infinita fiat, altera finita maneat, prioris differentiale pro eodem variabilis valore infinite maius fore quam posterioris differentiale*. Petendo autem ex aequatione $u = \infty$ valorem ipsius x_i , pro eo ipsius x_i valore secundum suppositionem factam X_i finita manet dum $\log u$ infinitus evadit, unde fractiones $\frac{\partial X_i}{\partial x_i} : \frac{\partial \log u}{\partial x_i}$ ideoque etiam fractiones $\frac{\partial X_i}{\partial x_i} : \frac{\partial \log u}{\partial x}$ pro $u = \infty$ evanescunt. Unde evanescente aequationis (12.) parte dextra, aequatio $u = \infty$ suppeditat aequationis differentialis partialis (1.) solutionem, ideoque etiam aequationem integralem systematis aequationum differentialium vulgarium (7.)